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Föregående protokoll 

Föregående protokoll från den 15 januari gicks igenom och godkändes. 

 

Expertgrupper 2024 

Förändringar och förslag på nya ledamöter i expertgrupper presenterades.  

Emma Westman (ALK neurologi) byter från diabetes-endokrinologi till neurologi. 

Anna Kollberg tillkommer i expertgrupp smärta (är även med i blod). Amanda Alm 

(ALK-koordinator) bistår vid vakans, just nu urologi. Alexandra Berglöf (bitr ALK 

diabetes) föreslås ingå i expertgrupp diabetes-endokrinologi och Katriina Kuutti 

(ST hematologi) föreslås ingå i expertgrupp blod. LK tillstyrkte förslagen. 

 

Mellansvenskt läkemedelsforum 

MLF 2024 arrangerades i Gävle den 7-8 februari med ca 600 deltagare och bra 

föreläsningar. Nästa års MLF planeras i Uppsala den 12-13 februari. 

 

NLS 2024 

Regeringen har beslutat om en ny nationell läkemedelsstrategi som kommer att 

gälla för åren 2024-2026. De tre fokusområdena är:  

• Tillgänglighet till nya och gamla läkemedel 

• Läkemedelsbehandling och läkemedelshantering  

• Utveckling av nya läkemedel och kliniska prövningar. 
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lakemedelsstrategi-2024.pdf (regeringen.se) 
 

Vårdens övergångar, uppdatera Pascal 

Malin Svakko berättade att de har fått synpunkter till MAS-nätverket om att 

förskrivare vid utskrivande enhet inte uppdaterar i Pascal vid läkemedelsändringar 

efter utskrivning hos dospatienter. Detta innebär risker för patienten och merarbete 

för sköterskorna. En del händelser avvikelserapporteras men man har inte tid att 

rapportera allt.  

Det är ett ständigt arbete att påminna medarbetare om att ändringar i som gjorts i 

läkemedelslistan i Cosmic även måste ändras i Pascal, i och med att det är två 

separata system. Det är viktigt att skriva avvikelserapporter så att problemet 

synliggörs. 

 

Hemsidan 

Arbetet med läkemedelssidan (den för vårdgivare och samarbetspartners) har tagits 

upp igen efter att ha varit pausat sedan i höstas. Migrering pågår av den gamla 

hemsidan till en ny struktur med rubriker och underrubriker. 

Kommunikationsavdelningen vill att vi går över till den nya versionen snarast. LK 

beslutar att snarast övergå i skarpt läge för att underlätta arbetet. Fortsatt löpande 

arbete krävs och vissa sidor behöver ha ansvariga kontaktpersoner. 

 

Actilyse/Metalyse 

Det har under en längre tid varit brist på både Actilyse och Metalyse. Metalyse 25 

mg är nu godkänt för behandling av akut ischemisk stroke och kommer att 

introducerats i Sverige under april 2024. Byte från Actilyse infusion till Metalyse 

injektion kommer då att behöva göras. NAG LOK och NAG stroke har skrivit en 

rekommendation kring detta. 

Rekommendation Metalyse (tenekteplas) 25 mg under restsituation av Actilyse (alteplas) på 

strokeindikation - Janusinfo.se 
 

TLV 

Regiondialoger. TLV har flera förslag på hur kostnadsutvecklingen på läkemedel 

kan dämpas. För att diskutera möjliga vägar att optimera hälsoekonomin inom vissa 

specifika medicinska områden har TLV inlett så kallade regiondialoger med 

representation från TLV och varje region. Regiondialoger har tidigare arrangerats 

med följande teman: diabetesläkemedel, läkemedelsanvändning vid astma och KOL 

samt ADHD-läkemedel. Ett nytt dialogmöte arrangeras den 24 maj med tema 

NOAK. Varje region har möjlighet att anmäla tre deltagare. Frågor att reflektera 

över skickas ut i förväg. 

Hälsoekonomi. Sekretessbelagda avtal skapar problem vid förmånsbeslut. En ny 

modell introduceras där det hemliga avtalspriset inkluderas i den hälsoekonomiska 

utvärderingen och uppgifterna sekretessbeläggs gentemot ansökande företag.  

https://www.regeringen.se/globalassets/regeringen/dokument/socialdepartementet/fokhalsa-och-sjukvard/lakemedelsstrategi-2024.pdf
https://janusinfo.se/ntradet/samverkanlakemedelstartsida/natverketlok/artiklar/rekommendationmetalysetenekteplas25mgunderrestsituationavactilysealteplaspastrokeindikation.5.7b0600ab18d784e38bbd44f.html
https://janusinfo.se/ntradet/samverkanlakemedelstartsida/natverketlok/artiklar/rekommendationmetalysetenekteplas25mgunderrestsituationavactilysealteplaspastrokeindikation.5.7b0600ab18d784e38bbd44f.html
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Omprövning botulinumtoxin. Tre av de sju preparat som innehåller 

botulinumtoxin A ingår i läkemedelsförmånerna. TLV omprövar nu subventionen 

av preparaten inom förmånen. Regionerna har påtalat för TLV att förskrivning med 

förmån sker utanför godkänd indikation. 

Närståendes livskvalitet – något att beakta? En aktuell fråga på TLV är om 

närståendes livskvalitet ska beaktas i den hälsoekonomiska värderingen av ett nytt 

läkemedel. Inge rapporterade från en workshop, som hölls på Karolinska den 18 

januari. Deltagare var huvudsakligen hälsoekonomer, ett par etiker och två läkare, 

som diskuterade olika modeller för hur närståendes livskvalitet kan inkluderas. 

Utifrån detta kommer en rapport att skrivas av KI som underlag för TLV:s fortsatta 

överväganden i frågan. 

Externa effekter hos närstående vid beslut om subvention av läkemedel (ki.se) 

 

Generella licenser för förmånsläkemedel 

Dialog förs med mallansvariga om möjlighet att i mallarna lägga in info om 

tillgängligt licenspreparat med referensnummer. Mallfarmaceuterna har diskuterat 

med en annan region som har gjort enligt detta förfarande. LK godkänner en 

försöksperiod för enstaka preparat och sedan bör det utvärderas hur det har fungerat 

på apoteken. 

 

Bragéekliniken 

Bragéekliniken har stängt sin verksamhet sedan december 2023 och ME/CFS-

patienterna hänvisas till ordinarie vårdcentraler. Det är ett bekymmer i flera 

regioner att dessa patienter kommer till vårdcentralen och vill ha fortsatt 

läkemedelsbehandling i och med att det saknas evidens för farmakologisk 

behandling vid ME/CFS.  

I Region Uppsala avråder man från att skriva ut aktuella läkemedel. I NKK används 

formuleringen: ”Överväg symtomlindrande läkemedel mot samtidigt 

förekommande nedstämdhet, smärta och sömnsvårigheter.” 

Region Stockholm skriver på viss.nu att patienter med medelsvår/svår ME/CFS kan 

remitteras till Karolinska Universitetssjukhuset Huddinge, Mottagning 

Postinfektiösa sjukdomar.  

Frågan bör enligt LK hanteras regionövergripande, helst med tillägg till NKK. I 

väntan på detta gäller som i all vård att läkemedel eller annan behandling skall 

bygga på evidens. 

 

Kommande möten i Läkemedelskommittén 

Datum för vårens möten: 18/3, 22/4 och 27/5 

Datum för höstens möten: 9/9, 7/10, 4/11, 25/11 

Lunchföreläsningar: 13/2, 20/3, 25/4, 10/9, 16/10, 21/11 

https://ki.se/media/243594/download?attachment
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Inbjudan till expertgruppslunch under våren är utskickad.  

 

 

Lena Ottosson Bixo Desirée Loikas 

Ordförande  Sekreterare 


